VD-1511A

お客様各位                 ２０１５年６月２９日

                        住友重機械メカトロニクス株式会社

第一営業部・サービス部

ＳＹＳＴＥＭ－ＭＸ（ＭＣ５５０）販売中止のお知らせ

平素より当社製品につきましては格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、２００２年１月より販売し長くご愛用を賜りましたＳＹＳＴＥＭ－ＭＸ（ＭＣ５５

０）コントローラですが、構成する部品調達が困難なユニット及びカードが出て参りまし

た。

誠に勝手では御座いますが、下記の様にＳＹＳＴＥＭ－ＭＸ（ＭＣ５５０）の販売を中

止させて頂きます。尚、アフターサービス（修理）に関しましては期間を設けて継続して

承ります。

関係各位の皆様におかれましては、何卒事情をご賢察の上、ご了解賜ります様宜しくお願

い申し上げます。

敬具

記

１）販売中止機種  ＳＹＳＴＥＭ－ＭＸ（ＭＣ５５０）コントローラユニット

ユニット及びカード型式

① 本体部分

 ・ＭＣＵラック   ：ＵＭＣ５５００００－０１～０２

 ・ＭＣＣカード   ：ＣＭＣ５５００１１－０１

② サーボカード関係

 ・サーボカード   ：ＣＭＣ５５００４１－０１～０６

 ・サーボカード（川俣サーボ用） ：ＣＭＣ５５００４０－０１

 ・サーボカード（ＤＤモータ用） ：ＣＭＣ５５００３１－０２

 ・サーボカード（ＳＤＰＨ用） ：６４６７５１－８００－０３

 ・ドーターカード（ＳＤＰＨ用） ：６４６７５１－８１２－０３

③ ユニット間同期関係

 ・同期カード（ＭＭＬＣ２）  ：ＣＭＣ５５０５０９－０１

 ・同期カード（ＭＭＳＣ）  ：ＣＭＣ５５０５０６－０１

 ・ＭＭ―Ｌｉｎｋケーブル  ：ＷＡ１０１８Ｍ－０１～２０

・同期信号ケーブル   ：ＷＡ１０１８Ｃ－２５

・光ファイバーケーブル  ：ＷＡ２０１９Ｍ－０１～２０

VD-1511A

④ オプションカード関係

 ・サーミスタＩ／Ｆカード  ：ＣＭＣ５５０５０４－０１

 ・パルスジェネレータカード  ：ＣＭＣ５５０５１３－０１

 ・パルスジェネレータ用ケーブル ：ＷＡ２０８０Ｑ－０６～１２

 ・パルスジェネレータ用ケーブル ：ＷＡ２０８１Ｑ－０６～１２

・パルスジェネレータ用拡張端子台 ：Ｘ９０６ＢＡ１１９

・パルスジェネレータ用拡張端子台 ：Ｘ９０６ＢＡ１０１

⑤ 通信関係

 ・ＣＣ－Ｌｉｎｋカード  ：ＣＭＣ５５０５１０－０１

 ・ＣＣ－Ｌｉｎｋカード２  ：ＣＭＣ５５０５１５－０１

 ・ＤｅｖｉｃｅＮｅｔカード  ：ＫＭＣ５５００１４－０１

 ・ＰｒｏｆｉＢｕｓカード  ：ＫＭＣ５５００１２－０１

 ・Ｈ－ＭＡＮカード   ：ＣＭＣ５５０５０２－０１

 ・Ｈ－ＭＡＮ通信ケーブル  ：ＷＡ１００８Ｍ－０１～４０

 ・Ｈ－ＭＡＮ通信ケーブル  ：ＷＡ１００８Ｃ－１０～９０

 ・Ｈ－ＭＡＮ通信ケーブル  ：ＷＡ１００８Ｘ－０１～４０

 ・Ｈ－ＭＡＮ通信ケーブル  ：ＷＡ１００８Ｘ－４１～４９

 ・Ｈ－ＭＡＮ通信５Ｖケーブル ：ＷＡ１０１４Ｍ－０１

 ・ＡＦ１８００α用Ｈ－ＭＡＮ通信カード ：ＣＦ１８００５０－０１

⑥ その他

 ・オペレーションパネル  ：ＵＭＣ５５００１０－０１

 ・オペレーションパネルホルダ ：ＵＭＣ５５３０１５－０１

・オペレーションパネル通信ケーブル ：ＭＦ１８４００１－０３～０７

・シリアルアイソレータユニット ：ＵＭＣ５５００１１－０１

・アナログ拡張端子台  ：Ｘ９０６ＢＡ１０１

・アナログ拡張ケーブル  ：ＷＡ００１３Ｍ－０１～０２

・ＰＣ接続用ケーブル  ：Ｘ９１１ＡＤ１０１

・ＰＧケーブル   ：ＷＡ００１６Ｍ－０１～０５

・ＰＧケーブル   ：ＷＡ００４１Ｍ－０１～０５

 ・ＰＷＭケーブル（背面接続用） ：ＷＡ２０２０Ｑ－０２～１２

 ・ＬＤＵ用ＰＬＳ出力ケーブル ：ＷＡ００３０Ｍ－０１～２０

・ＬＤＵ用ＰＬＳ出力ケーブル ：ＷＡ００３１Ｍ－０１～２０

VD-1511A

２）販売中止時期  ２０１６年７月１日

３）販売中止に伴うアフターサービス方法

① 返送修理

② 出向修理

③ 当社からの部品供給による、お客様での部品交換修理

４）アフターサービス期間  ２０２３年６月３０日

但し、アフターサービス期間中に供給不可能となる部品が発生する場合が御座います。

期間を早めてアフターサービスを終了する事が御座います事を予めご了承願います。

５）代替機種

ＳＹＳＴＥＭ－ＭＸ（ＭＣ５５０）の代替機種として下記製品を用意しております。

ＳＹＳＴＥＭ－ＭＸ（ＭＣ５５０）からの更新、又、修理サービス等、ご不明な点は下

記 営業・サービスにお問い合わせ下さい。

・営業

住友重機械メカトロニクス株式会社

 第一営業部 ドライブシステム営業Ｇ

〒１４１－６０２５

東京都品川区大崎２－１－１

  ０３－６７３７－２５３２

・サービス

住友重機械工業株式会社

  メカトロニクス事業部 サービス部 カスタマーサービスＧ

〒２３７－６５５５ 神奈川県横須賀市夏島町１９番地

０４６－８６９－２３９６

                                 以上

販売中止機種 代替機種 備考
ＳＹＳＴＥＭ－ＭＸ
（ＭＣ５５０）

ＳＹＳＴＥＭ－ＭＸⅡ
（Ｍ７ＰＦ）

Ｈ－ＭＡＮ通信 ＭＣ－Ｌｉｎｋ通信